
KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức bồi dưỡng học sinh giỏi trong hè năm 2025 

 

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026, Trường Trung học phổ thông 

(THPT) chuyên Lê Quý Đôn tổ chức bồi dưỡng học sinh giỏi trong hè năm 2025 

cho các khối lớp với kế hoạch như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tiếp tục bồi dưỡng và phát hiện học sinh có năng khiếu về môn chuyên, tạo 

nguồn cho đội tuyển dự thi học sinh giỏi dự thi quốc tế, quốc gia, olympic khu 

vực, học sinh giỏi cấp thành phố hằng năm. 

2. Yêu cầu 

- Học sinh các khối lớp 10,11 và 12 nhà trường tham gia học bồi dưỡng, 

chấp hành đầy đủ nội quy của nhà trường. 

- Học sinh mặc đồng phục: áo sơ-mi xanh, quần Tây xanh (nữ có thể mặc 

áo dài xanh nhưng không được mặc váy). Đối với học sinh lớp 10 mới trúng tuyển, 

nếu chưa kịp may đồng phục của nhà trường thì có thể mặc đồng phục của trường 

Trung học cơ sở (nhưng không được mặc váy). 

- Giáo viên phải đảm bảo thời gian và nội dung dạy bồi dưỡng theo kế hoạch 

của Nhà trường và tổ chuyên môn. 

II. ĐỐI TƯỢNG 

1. Đối với khối 10 năm học 2025-2026 

- Mỗi môn chuyên Toán, Vật lí có 02 lớp, 

- Mỗi môn chuyên còn lại chỉ có 01 lớp. 

2. Đối với khối 11 và 12 năm học 2025-2026 

Mỗi môn chuyên lập thành 01 lớp/khối (bồi dưỡng nâng cao). 

III. THỜI GIAN VÀ THỜI LƯỢNG 

- Thời gian học: Thứ Ba hằng tuần. 

- Từ ngày 01/7/2025 đến ngày 19/8/2025 (08 buổi). 

- Thời lượng:  

+ 7 giờ 30 – 9 giờ 00: bồi dưỡng văn hoá; 
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+  9 giờ 00 – 9 giờ 15: giải lao; 

+ 9 giờ 15 – 10 giờ 30: học sinh tự học (có sự hướng dẫn của giáo viên). 

IV. GIÁO VIÊN DẠY (theo bảng phân công được đính kèm). 

V. PHÒNG HỌC (theo bảng được đính kèm). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Giáo viên nộp kế hoạch bồi dưỡng (có kí xác nhận của Tổ trưởng) và danh 

sách học sinh trên MS Teams (trước ngày 30/6/2025) trong Thư mục ở đường dẫn 

sau: https://byvn.net/p0G5 (Tổ chuyên môn tạo Thư mục dạng “3. TỔ HÓA_KH 

BD HÈ 2025”).   

- Tổ trưởng chuyên môn duyệt nội dung dạy bồi dưỡng của giáo viên trong 

tổ. 

- Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn duyệt nội dung dạy bồi dưỡng và 

theo dõi việc dạy - học của giáo viên và học sinh. 

- Giáo viên chủ nhiệm theo dõi, phối hợp với giáo viên bộ môn và phụ 

huynh học sinh để đôn đốc, kiểm tra việc học tập của học sinh lớp mình chủ nhiệm. 

- Tổ Văn phòng mở và đóng cửa các phòng học theo thời gian quy định. 

- Giáo vụ chuẩn bị Sổ ghi đầu bài; kiểm tra nề nếp, trang phục của học sinh; 

điểm danh học sinh từng buổi bồi dưỡng; báo cáo kịp thời tình huống bất thường 

(học sinh nghỉ nhiều, giáo viên không lên lớp, …) cho lãnh đạo nhà trường. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức bồi dưỡng học sinh giỏi hè năm 2025 của 

Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn. Các bộ phận, các tổ, cá nhân liên quan triển 

khai thực hiện. Nếu có vấn đề gì chưa rõ, liên hệ Phó Hiệu trưởng chuyên môn để 

được giải thích./. 

 
Nơi nhận: 

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng; 

- TTCM-VP; 

- GVCN, GVBM; 

- Phòng Giáo vụ; 

- Lưu: VT. 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Lê Thanh Hải 
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